[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 443/2021

EMENTA: Serviços prestados pela empresa Corpus.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

A empresa Corpus Saneamento e Obras, presta serviços ao município de Valinhos, atuando na limpeza e manutenção da cidade.
Devido a grande demanda em todo o município, muitos são os questionamentos que nos fazem perante a esta empresa.
Por ser uma empresa terceirizada, existe a necessidade de fiscalização junto aos departamentos para que o contrato realizado com a Prefeitura seja efetivamente mantido.
Considerando todos esses apontamentos realizados, se faz necessária fiscalização e acompanhamento de todos os serviços prestados para que a empresa cumpra exatamente o que foi contratada.
O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, os seguintes pedidos de informações:

· Atualmente, quais os serviços prestados existem na municipalidade?
· Existe fiscalização dos serviços prestados pela Corpus?
· Se sim, como é feito?
· Se não, existe possibilidade de fazer?
· Qual o departamento responsável por fiscalizar a empresa?
· Quais os critérios utilizados para renovação do contrato com a empresa?
·

Valinhos, 19 de março de 2021.

Fábio Damasceno
      Vereador